

臺灣金融控股股份有限公司

損 益 表

中華民國112年度4月份

單位：新臺幣元

| 編號     | 科目                       | 本年度<br>法定預算數     | 本 月 份            |                |                  |        | 本年度截至本月份累計數      |                  |                  |        |
|--------|--------------------------|------------------|------------------|----------------|------------------|--------|------------------|------------------|------------------|--------|
|        |                          |                  | 實際數              | 預算數            | 比較增減(-)          |        | 實際數              | 預算數              | 比較增減(-)          |        |
|        |                          |                  |                  |                | 金額               | %      |                  |                  | 金額               | %      |
| 41     | 營業收入                     | 9,548,373,000.00 | 2,226,600,560.86 | 903,344,000.00 | 1,323,256,560.86 | 146.48 | 7,665,341,048.49 | 2,749,779,000.00 | 4,915,562,048.49 | 178.76 |
| 4107   | 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額 | 9,548,373,000.00 | 2,226,600,560.86 | 903,344,000.00 | 1,323,256,560.86 | 146.48 | 7,665,341,048.49 | 2,749,779,000.00 | 4,915,562,048.49 | 178.76 |
| 410701 | 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額 | 9,548,373,000.00 | 2,226,600,560.86 | 903,344,000.00 | 1,323,256,560.86 | 146.48 | 7,665,341,048.49 | 2,749,779,000.00 | 4,915,562,048.49 | 178.76 |
| 61     | 營業毛利（毛損）                 | 9,548,373,000.00 | 2,226,600,560.86 | 903,344,000.00 | 1,323,256,560.86 | 146.48 | 7,665,341,048.49 | 2,749,779,000.00 | 4,915,562,048.49 | 178.76 |
| 52     | 營業費用                     | 210,655,000.00   | 14,396,437.00    | 15,660,000.00  | -1,263,563.00    | -8.07  | 57,832,170.00    | 64,864,000.00    | -7,031,830.00    | -10.84 |
| 5203   | 管理費用                     | 207,693,000.00   | 14,244,407.00    | 15,534,000.00  | -1,289,593.00    | -8.30  | 57,518,154.00    | 64,570,000.00    | -7,051,846.00    | -10.92 |
| 520301 | 管理費用                     | 207,693,000.00   | 14,244,407.00    | 15,534,000.00  | -1,289,593.00    | -8.30  | 57,518,154.00    | 64,570,000.00    | -7,051,846.00    | -10.92 |
| 5298   | 其他營業費用                   | 2,962,000.00     | 152,030.00       | 126,000.00     | 26,030.00        | 20.66  | 314,016.00       | 294,000.00       | 20,016.00        | 6.81   |
| 529801 | 研究發展費用                   | 2,120,000.00     | 146,250.00       | 90,000.00      | 56,250.00        | 62.50  | 173,421.00       | 150,000.00       | 23,421.00        | 15.61  |
| 529802 | 員工訓練費用                   | 842,000.00       | 5,780.00         | 36,000.00      | -30,220.00       | -83.94 | 140,595.00       | 144,000.00       | -3,405.00        | -2.36  |
| 62     | 營業利益（損失）                 | 9,337,718,000.00 | 2,212,204,123.86 | 887,684,000.00 | 1,324,520,123.86 | 149.21 | 7,607,508,878.49 | 2,684,915,000.00 | 4,922,593,878.49 | 183.34 |
| 49     | 營業外收入                    | 2,067,000.00     | 203,128.00       | 172,000.00     | 31,128.00        | 18.10  | 1,356,353.00     | 688,000.00       | 668,353.00       | 97.14  |
| 4998   | 其他營業外收入                  | 2,067,000.00     | 203,128.00       | 172,000.00     | 31,128.00        | 18.10  | 1,356,353.00     | 688,000.00       | 668,353.00       | 97.14  |
| 499802 | 賠償收入                     |                  |                  |                |                  |        | 6,533.00         |                  | 6,533.00         |        |
| 499804 | 利息收入                     | 298,000.00       | 100,244.00       | 25,000.00      | 75,244.00        | 300.98 | 918,773.00       | 100,000.00       | 818,773.00       | 818.77 |
| 499898 | 什項收入                     | 1,769,000.00     | 102,884.00       | 147,000.00     | -44,116.00       | -30.01 | 431,047.00       | 588,000.00       | -156,953.00      | -26.69 |
| 59     | 營業外費用                    | 420,272,000.00   | 41,709,144.00    | 36,560,000.00  | 5,149,144.00     | 14.08  | 147,632,422.00   | 143,203,000.00   | 4,429,422.00     | 3.09   |
| 5901   | 財務成本                     | 410,129,000.00   | 41,259,586.00    | 33,598,000.00  | 7,661,586.00     | 22.80  | 145,580,456.00   | 138,780,000.00   | 6,800,456.00     | 4.90   |
| 590101 | 利息費用                     | 410,129,000.00   | 41,259,586.00    | 33,598,000.00  | 7,661,586.00     | 22.80  | 145,580,456.00   | 138,780,000.00   | 6,800,456.00     | 4.90   |
| 5998   | 其他營業外費用                  | 10,143,000.00    | 449,558.00       | 2,962,000.00   | -2,512,442.00    | -84.82 | 2,051,966.00     | 4,423,000.00     | -2,371,034.00    | -53.61 |
| 599807 | 優存超額利息                   | 5,814,000.00     | 327,269.00       | 350,000.00     | -22,731.00       | -6.49  | 1,307,845.00     | 1,400,000.00     | -92,155.00       | -6.58  |
| 599835 | 資產報廢損失                   | 176,000.00       |                  |                |                  |        | 93,904.00        |                  | 93,904.00        |        |
| 599898 | 什項費用                     | 4,153,000.00     | 122,289.00       | 2,612,000.00   | -2,489,711.00    | -95.32 | 650,217.00       | 3,023,000.00     | -2,372,783.00    | -78.49 |
| 63     | 營業外利益（損失）                | -418,205,000.00  | -41,506,016.00   | -36,388,000.00 | -5,118,016.00    | 14.07  | -146,276,069.00  | -142,515,000.00  | -3,761,069.00    | 2.64   |
| 64     | 稅前淨利（淨損）                 | 8,919,513,000.00 | 2,170,698,107.86 | 851,296,000.00 | 1,319,402,107.86 | 154.99 | 7,461,232,809.49 | 2,542,400,000.00 | 4,918,832,809.49 | 193.47 |
| 65     | 所得稅費用（利益）                | -75,463,000.00   |                  |                |                  |        |                  |                  |                  |        |
| 6501   | 所得稅費用（利益）                | -75,463,000.00   |                  |                |                  |        |                  |                  |                  |        |
| 650101 | 所得稅費用（利益）                | -75,463,000.00   |                  |                |                  |        |                  |                  |                  |        |
| 66     | 繼續營業單位本期淨利（淨損）           | 8,994,976,000.00 | 2,170,698,107.86 | 851,296,000.00 | 1,319,402,107.86 | 154.99 | 7,461,232,809.49 | 2,542,400,000.00 | 4,918,832,809.49 | 193.47 |
| 68     | 本期淨利（淨損）                 | 8,994,976,000.00 | 2,170,698,107.86 | 851,296,000.00 | 1,319,402,107.86 | 154.99 | 7,461,232,809.49 | 2,542,400,000.00 | 4,918,832,809.49 | 193.47 |

附註：

1、本年度法定預算數係行政院核定數。

2、本年度4月份稅後淨利2,170,698千元，較分配預算數851,296千元，增加1,319,402千元，主要係子公司臺灣銀行各項提存減少暨利息淨收益增加所致。

3、本年度累計稅後淨利7,461,233千元，較分配預算數2,542,400千元，增加4,918,833千元，主要係子公司臺灣銀行投資及匯兌淨利益暨利息淨收益增加所致。

單位：新臺幣元

|        | 本期其他綜合損益                                  | 本月份實際數           | 本年度截至本月份實際數      |
|--------|-------------------------------------------|------------------|------------------|
| 7102   | 不重分類至損益之項目（稅後淨額）                          | 2,553,089,862.00 | 5,633,409,755.00 |
| 710207 | 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額－不重分類至損益之項目  | 2,553,089,862.00 | 5,634,659,755.00 |
| 710208 | 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資損益                  |                  | -1,250,000.00    |
| 7103   | 後續可能重分類至損益之項目（稅後淨額）                       | 917,832,598.00   | 5,543,337,954.00 |
| 710307 | 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額－可能重分類至損益之項目 | 917,832,598.00   | 5,543,337,954.00 |